حاج محمدحسن امین الضرب را باید یکی از پیشگامان توسعه
و پیشــرفت صنعتی در ایران دانســت. تاجری که مهم ترین نقش را در تأسیس
مجلــس وکلای تجار )که بعدها به مرور زمان به اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و

کشاورزی تبدیل شد( در سال 1263 شمسی یعنی 135 سال پیش داشت.
حاج محمدحسن امین الضرب در ســال 1213 شمسی )1834 میلادی(
در اصفهان متولد شد. پدرش شــغل صرافی و پدربزرگش زرگری داشت و او از
کودکی به همراه پدر و پدربزرگش به حجره شــان در بازار می رفت و از نزدیک با
کسب و کار آشنا شد. اما فوت زودهنگام پدرش به شدت بر وضعیت اقتصادی
خانواده اثر منفی گذاشت و از همین رو محمدحسن بعد از اتمام مکتب مجبور
به کار شــد.